
Tagesordnung, 21. Juni 2022 in Siegburg

TOP 1 Begrüßung und Einführung 

TOP 2 Vorstellung des Vorhabens durch den Vorhabenträger

TOP 3 Alternativen

TOP 4 
4.1 
4.2 
4.3 
4.4 
4.5 
4.6

Umweltbelange
	 Menschen, menschliche Gesundheit, Immissionsschutz
	 Tiere, Pflanzen, biologische Vielfalt 
	 Boden, Fläche, Wasser
	 Luft und Klima
	 Landschaft
	 Kulturelles Erbe, Sachgüter

TOP 5 
5.1 
5.2
5.3

Gebiets- und Artenschutz 
	 Natura 2000
	 Besonders geschützte Teile von Natur und Landschaft
	 Artenschutz

TOP 6 Landschaftspflegerischer Begleitplan 

TOP 7
7.1
7.2
7.3

Sonstige öffentliche und private Belange
	 Kommunale Bauleitplanung und Raumordnung
	 Infrastruktur
	 Weitere öffentliche und private Belange

TOP 8 Ausblick und Konferenzabschluss  

Adresse:
RHEIN SIEG FORUM, Bachstraße 1, 53721 Siegburg

Weitere Informationen zur Veranstaltung unter:  
www.netzausbau.de/vorhaben2-e1

NETZAUSBAU

Antragskonferenz
Planfeststellung Höchstspannungsleitung
BBPlG, Vorhaben 2: �Osterath — Philippsburg,  

Abschnitt E1 (Rommerskirchen — Landesgrenze NRW/RP)


